
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Rekonstrukce a dostavba farmy Horní Ves    
- sdělení k podlimitnímu  záměru dle §6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona). 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen příslušný úřad) 
obdržel dne 19. 9. 2016 Vaše podání, kterým jste jako oznamovatel  výše uvedeného záměru 
předložili oznámení zpracované v září 2016 dle přílohy č. 3a k zákonu Ing. Josefem 
Charouzkem (držitel autorizace dle § 19 zákona). Součástí podání bylo souhlasné sdělení obce 
Horní Ves se záměrem vydané dne 7. 9. 2016 pod zn. 9/16.   
 
Předmětem oznámení je přestavba stávající stáje pro dojnice v zemědělském areálu Horní Ves. 
Původní stelivová stáj pro 57 dojnic (68,4 dobytčích jednotek) bude ve stávajícím půdorysu 
přestavěna na stáj pro výkrm 62 býků (45,26 dobytčích jednotek) na hluboké podestýlce.  
 
V areálu jsou vybudovány, ale nejsou provozovány následující objekty: 
 
Stáj pro dojnice – 68,4 dobytčích jednotek 
Stáj pro výkrm prasat – 80 dobytčích jednotek 
Celkem v areálu kolaudační stavy - 148,4 dobytčích jednotek 
 
Odkliz chlévské mrvy bude realizován 1 x za 6 měsíců mobilní technikou s následným odvozem 
na hnojené pozemky či k uložení na dočasné polní skládce (předpokládaná roční produkce 411 
m3). Větrání stáje je přirozené otevřenými bočními stěnami s protiprůvanovou sítí. 
 
Dopravně je areál přístupný po stávajících komunikacích s napojením na silnici Počátky – Horní 
Ves. Zásobování vodou v potřebné kapacitě 3,124 m3/den bude zajištěno novou přípojkou ze 
stávajícího vodovodu pro areál. Odpadní vody nebudou vznikat (podestýlka vzniklou močůvku 
vsákne). Dešťové vody budou svedeny na terén a vsakovány.   
 
Roční emise amoniaku bude činit 0,849 t. Jedná se o emisi menší než 5 t za rok, tudíž jde o 
nevyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší. Ochranné pásmo vypočtené dle metodiky AHEM, 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 71175/2016 

OZPZ 62/2016 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

23. 9. 2016 

 
AUTEX CZ s.r.o. 
Tyršova 255 
394 03  HORNÍ CEREKEV 
 
(osobní převzetí) 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 71175/2016 OZPZ 62/2016 Fr 
 

Číslo stránky 2 

které vymezuje území zasažené pachovými látkami, nezasahuje do zastavěného území obce. 
Ve srovnání s kolaudovanými stavy je ochranné pásmo vypočtené pro posuzovaný záměr 
podstatně menší.  
 
Během výstavby lze očekávat vznik odpadů jako jsou např. zemina a kamení, směsné stavební 
a demoliční odpady, beton. Odpady vznikající při provozu mohou představovat např. obaly, 
zářivky, směsný komunální odpad. Se vznikajícími odpady musí být nakládáno dle zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých souvisejících zákonů, tj. musí být tříděny a 
předávány osobám oprávněným k jeiich převzetí.   
 
Použití stavebních strojů (před osazením technologie bude rozebrán stávající krov a strop, 
vybourána východní stěna objektu a podlahy) bude časově omezené. Při provozu bude zdrojem 
hluku doprava zajišťující obsluhu stáje (doprava steliva, doprava krmiva, odvoz podestýlky) 
představující max. 1514 jízd dopravních prostředků/rok, tj. 4,1 jízdy/den. Tyto zdroje hluku jsou 
z hlediska chráněné zástavby v obci nevýznamné.  
 
Záměr nevyžaduje zábor zemědělské ani lesní půdy (bude realizován na stavební parcele č. 
92/1 v k.ú. Horní Ves).  
 
Vzhledem k lokalizaci záměru do stávajícího zemědělského areálu lze vyloučit jeho kolizi 
s chráněnými částmi přírody jako jsou zvláště chráněná území, přírodní parky, významné 
krajinné prvky. Záměr nezasahuje ani skladebné prvky územního systému ekologické stability.  
 
V rámci provozu nelze předpokládat vznik závažných havarijních stavů bez možnosti sanace. 
Látky nebezpečné vodám (hnůj, prostředky stájové dezinfekce) budou uloženy ve stavebně 
zabezpečených objektech. Možná rizika jsou spojena s požárem objektu a havárií dopravního 
prostředku, kterým lze předcházet.   
 
Kumulace významných vlivů se záměry již provozovanými či připravovanými se v zájmovém 
území nepředpokládá.  
 
Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb. uvedený v příloze 
č.1, kategorii II k tomuto zákonu pod bodem 1.5 (Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských 
zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek/1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti/záměry 
neuvedené v kategorii I/).   
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody čj. 
KUJI 68886/2016 OZPZ 52/2016 Ku ze dne 20. 9. 2016.  
 
Dle vyjádření Městského úřadu Horní Cerekev, odboru výstavby ze dne 16. 9. 2016, čj. 
MUHC/1052/2016/Stav/S je záměr z hlediska územního plánu Horní Ves přípustný.  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě posouzení 
předloženého oznámení zpracovaného v září 2016 Ing. Josefem Charouzkem a s přihlédnutím k 
zásadám uvedeným v příloze č. 2 k tomuto zákonu sděluje, že záměr „Rekonstrukce a dostavba 
farmy Horní Ves“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona č. 100/2001 Sb. 
  
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 71175/2016 OZPZ 62/2016 Fr 
 

Číslo stránky 3 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2016-09-23T06:07:01+0000
	Not specified




